
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA SAPNA 

 
 
 

 
 
                                     

Službeni glasnik 
Općine Sapna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Godina: XVI 
Datum izdavanja: 
15.12.2014. godine                              Broj: 6/2014. 
 
 



S   A   D   R   Ž   A   J 
 
 

 
I. AKTI  OPĆINSKOG  VIJEĆA 

 
 

1. Zaključak o usvajanju Nacrta Budžeta općine Sapna za 2015.godinu. 
2. Zaključak o usvajanju Nacrta Odluke o izvršenju Budžeta općine Sapna 

za 2015.godinu. 
3. Zaključak o usvajanju Izvještaja o ostvarenim prihodima i rashodima 

Budžeta općine Sapna za period 01.01.do 30.06.2014.godinu.  
4. Odluka o davanju garancije na kreditno zaduživanje JP“Regionalna 

deponija“ iz Zvornika. 
5. Odluka o ovlaštenju Općinskom načelniku za objavljivanju Javnog 

konkursa. 
6. Odluka o dopunama Odluke o općinskim administrativnim taksama. 
7. Zaključak o ne usvajanju Odluke o plaćama i naknadama uposlenika i 

izabranih dužnosnika u organima općine Sapna. 
8. Zaključak kojim Općinsko vijeće pokreće inicijativu za izmjenu Zakona o 

plaćama i naknadama u organima vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine. 
9. Zaključak  kojim Općinsko vijeće pokreće inicijativu za donošenje 

Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Tuzlanskog kantona. 
10. Zaključak o usvajanju Informacije o uspjehu učenika i postignutim 

rezultatima u JU OŠ Sapna na kraju školske 2013/2014. godine. 
11. Zaključak o usvajanju Informacije o upisu učenika u I razred u školskoj 

2014/2015.godine u JU OŠ Sapna. 
12. Zaključak o usvajanju Informacije o broju i položaju korisnika 

zdravstvene zaštite na području općine Sapna. 
13. Zaključak o usvajanju Informacije o bezbjedonosnom stanju na području 

općine Sapna. 
14. Zaključak o usvajanju Informacije o stanju povratka, izbjeglih i raseljenih 

lica na prostoru općine Sapna. 
15. Zaključak o usvajanju Informacije o planu jesenje sjetve. 
16. Zaključak o usvajanju Informacije o stanju i ažurnosti registrovanih 

poljoprivrednih gazdinstava i podsticajima u poljoprivredi sa viših nivoa 
vlasti. 

17. Zaključak o usvajanju Informacije o stanju u oblasti urbanizma i stambene 
izgradnje. 

18. Zaključak o usvajanju Informacije o stanju katastra u općini Sapna. 
 
 
 



 
 
 
 

II. AKTI OPĆINSKOG  NAČELNIKA 
 
 

1. Odluka o odabiru korisnika sredstava u iznosu dodjeljenih sredstava za 
izgradnju novih stambenih jedinica uništenih i oštećenih u klizištima i 
poplavama u vrijeme prirodne nesreće na području općine Sapna. 
 

2. Rješenje  o imenovanju Drugostepene komisije za rješavanje prigovora na 
objavljene rang liste za ostvarivanje prava za pomoć u obnovi i izgradnji 
stambenih objekata, uništenih i oštećenih u klizištima i poplavama u 
vrijeme prirodne nesreće na području Općine Sapna. 

 
 
 
 
 

III. OSTALI  AKTI  
 

1. Odluka o visni naknade za rad predsjednika i članova privremenog 
Nadzornog odbora JKP“Sapna“d.o.o Sapna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 „SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE SAPNA“ 
 
Uređuje: Ljubinka Bodiroga – sekretar Općinskog vijeća 
 
Broj: 6 /2014. 
Datum: 15.12.2014.godine. 
 
  
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj 6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sl. glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014.godine, razmatrajući Nacrt Budžeta Općine Sapna za 2015.godinu, donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
I. 

  
Usvaja se Nacrt Budžeta Općine Sapna za 2015.godinu i upućuje se na Javnu raspravu 

svim  MZ-a, javnim ustanovama, institucijama, udruženjima građana, boračkim udruženjima i 
budžetskim korisnicima. 

 
 

 
II. 

 
 Zadužuje se Služba za privredu, budžet i finansije  da sprovede Javnu raspravu u roku 
od 15 dana. 
 Centralna Javna rasprava održaće se 12.12.2014.godine u 13 sati u sali Općinskog vijeća 
Sapna. 
  
          
 

III. 
 
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1634-1/14 Predsjedavajući Općinskog 
vijeća 
Datum, 27.11.2014. godine Mirnes Gušić s.r. 
 
 



 
Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 

broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Nacrt Odluke o izvršenju Budžeta Općine Sapna za 2015.godinu, 
donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 

I. 
       Usvaja se Nacrt Odluke o izvršenju budžeta Općine Sapna za 2015.godinu i 

upućuje se zajedno sa Budžetom općine Sapna na Javnu raspravu svim  MZ-a, javnim 
ustanovama, institucijama, udruženjima građana, boračkim udruženjima i budžetskim 
korisnicima. 

 
 

II. 
 Zadužuje se Služba za privredu, budžet i finansije  da sprovede Javnu raspravu u roku 
od 15 dana. 
 Centralna Javna rasprava održaće se 12.12.2014.godine u 13 sati u sali Općinskog vijeća 
Sapna. 
          
 

III. 
           
        Zaključak stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj:02-02-1634-2/14                                                            Predsjedavajući Općinskog vijeća   
Datum, 27.11. 2014. godine Mirnes Gušić s.r. 
 



 
Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 

broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Izvještaj  ostvarenim prihodima i rashodima Budžeta općine Sapna 
za period 01.01.do 30.06.2014.godinu, donijelo je 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 

I. 
       Usvaja se Izvještaj  ostvarenim prihodima i rashodima Budžeta općine Sapna za 

period 01.01.do 30.06.2014.godinu. 
 
 
 
 

 
II. 

  
           
        Zaključak stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj:02-02-1634-3/14                                                      Predsjedavajući Općinskog vijeća         
Datum, 27.11. 2014. godine       Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 67. Zakona o budžetima u Federaci Bosne i Hercegovine („Službene 
novine F BiH“broj 102/13, 8/14 i 13/14), člana 13.Zakona o principima lokalne samouprave 
Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine F BiH“ broj 49/06 i 51/09) i član 41. 
Statuta Općine Sapna (“Službeni glasnik Općine Sapna”, broj  6/07, 8/09 i 3/12), Općinsko 
vijeće na sijednici održanoj dana 27.11.2014.godine, donosi: 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o davanju garancije na kreditno zaduživanje JP „Regionalna deponija“ iz Zvornika 

 
Član 1. 

 
Ovom odlukom utvrđuje se potreba, uslovi i način davanja garancije za kreditno 

zaduživanje JP „Regionalne deponije“ Zvornik. 
 

Član 2. 
 

Općinsko vijeće Sapna daje saglasnost na davanje garancije za kreditno zaduživanje JP 
„Regionalna deponija“ Zvornik kod Vlade Republike Srpske – Ministarstvo finansija 
Republike Srpske po Drugom projektu za upravljanje čvrstim otpadom finansiranog 
sredstvima Svjetske banke. 
 Kreditna sredstva će se koristit za nabavku opreme za funkcionisanje JP „Regionalna 
deponija“ Zvornik. 

Član 3. 
 

 Maksimalan iznos garancije na kreditno zaduživanje po kreditnoj liniji IBRD iznosi 
12.250,00 EUR, a po kreditnoj liniji IDA iznosi 20.090,00 SDR. 
 

Član 4.   
 

Garancija za kreditno zaduživanje se odobrava pod slijedećim uslovima: 
 

1. Za kreditno zaduživanje IBRD: 
 

• rok otplate: 20 godina, 
• grejs period za otplatu glavnice (uračunat u rok otplate), 10 (deset) godina, 
• kamatna stopa 0,00% godišnje, 
• servisni trošak: 0,75% godišnje na povećana sredstva, 
• komisiona provizija od 0,5% godišnje za odobrena a nepovučena sredstva, 
• otplata polugodišnja: 15. juni i 15. decembar, 
• otplata glavnice: počinje 15.12.2018. godine a završava 15.06.2028. godine, 
• sve troškove koji nastanu po sporazumu, snosi Preduzeće. 

2. Za kreditno zaduživanje IDA: 
 

• rok otplate: 20 godina, 
• grejs period za otplatu glavnice (uračunat u rok otplate), 8 (osam) godina, 
• kamatna stopa: LIBOR+ varijabilna marža, 
• pristupna taksa koja se plaća jednokratno na ukupan iznos kredita 0,25%, 
• otplata polugodišnja: 15. juni i 15. decembar, 



• otplata glavnice: počinje 15.12.2016. godine a završava 15.06.2028. godine, 
• sve troškove koji nastanu po sporazumu, snosi Preduzeće. 

Finansiranje od 10% obezbijedila je Vlada RS Odlukom br. 01-893/09 od 02.06.2009. 
godine („Sl. Glasnik RS“ br. 50/09 od 15.06.2009. godine.) 

 
Član 5.  

 
Otplata duga po datim garancijama, u slučaju nevraćanja kredita  od strane JP 

„Regionalna deponija“ Zvornik, vršiće se iz izvornih prihoda budžeta općine Sapna. 
Rezervisanje sredstava za eventualno plaćanje po garancijama koje je izdala općina 

Sapna, rezervisaće se za te namjene sa godinom početka vraćanja glavnice kredita, odnosno 
od 2016. godine. 

Član 6.  
 

Kreditna sredstva po projektu implementiraće se u 2014. godini. 
 

Član 7.  
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 

 
 

   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton  
OPĆINA SAPNA 
Općinsko  vijeće 
 
Broj: 02-02-1634-4/14. Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna; 27.11.2014.godine Mirnes Gušić s.r. 
 
 
 
 



Na osnovu člana 6. Zakona o postupku prijenosa prava vlasništva na nekretninama u 
vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, gradova i općina na nastradalim 
područjima („Službene novine FBiH“, broj 59/14), člana 2. Pravilnika o postupku 
objavljivanja konkursa za prijenos prava vlasništva na nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, gradova i općina na nastradalim područjima („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 65/14) i člana 22. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12),  Općinsko vijeće Sapna na sjednici održanoj dana 27.11. 2014. 
godine, donosi  
 
 

O D L U K U 
o ovlaštenju Općinskom načelniku za objavljivanje Javnog konkursa  

 
 
 

Član 1. 
 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da može objaviti Javni konkurs za postupak 
prijenosa prava vlasništva na nekretninama u vlasništvu Općine Sapna licima kojima je, 
uslijed prirodne nesreće trajno onemogućeno korištenje nekretnine za stanovanje. 
 

Član 2. 
 

 U konkursu će biti utvrđeni uslovi koje podnosioci prijave moraju ispunjavati, 
dokumenti koje je potrebno priložiti uz prijavu te osnovni kriteriji odabira, u skladu sa 
Pravilnika o postupku objavljivanja konkursa za prijenos prava vlasništva na nekretninama u 
vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, gradova i općina na nastradalim 
područjima. 

 
Član 3. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
općine Sapna“. 
                                                           
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija Bosne i Hercegovine                                                                           
Tuzlanski kanton  
Općina Sapna  
Općinsko vijeće 
 
Broj:02-02-1634-5/14                                                      Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 27.11.2014.godine                                                              Mirnes Gušić s.r. 
 
 



Općinsko vijeće Sapna, na osnovu člana 13. stav 3. Zakona o pripadnosti javnih 
prihoda u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj 22/06, 43/08, 74/08 i 22/09), člana 
7. Zakona o pripadnosti javnih prihoda na području Tuzlanskog kantona i finansiranju 
Tuzlanskog kantona („Službene novine TK“, broj 12/05, 8/06 i 5/09), člana 8. stav 3. alinea 
20. i člana 36. Zakona o principima lokalne samopuprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 22. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik 
općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12), na sjednici održanoj dana 27.11.2014.godine, donijelo 
je  
 

                                                     O D L U K U 
               o dopunama Odluke o općinskim administrativnim taksama 

 
 
 

                                                           Član 1. 
 U Odluci o općinskim administrativnim taksama („Službeni glasnik općine Sapna“ 

broj 2/08 i 1/12) u članu 9. stav 1. iza tačke 7. dodaje se tačka 8.  koja glasi: 
 
- građani čiji su građevinski objekti uništeni u elementarnim nepogodama, u 

postupku izdavanja urbanističke saglasnosti i odobrenja za građenje. 
 
 

Član 2. 
U članu 10. stav 1. iza tačke 7. dodaje se tačka 8.  koja glasi: 

 
- u postupku izdavanja urbanističke saglasnosti i odobrenja za građenje, za 

građevinske objekte uništene u elementarnim nepogodama. 
 
 

Član 3. 
              Ostale odredbe ove Odluke ostaju nepromijenjene. 
 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku općine 

Sapna. 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine                                                             
Tuzlanski Kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj:02-02-1634-6/14                                                     Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 27.11.2014.godine   Mirnes Gušić s.r. 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni  glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Odluku o plaćama i naknadama uposlenika i izabranih dužnosnika 
u organima općine Sapna, donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 

I. 
 

       Općinsko vijeće Sapna ne usvaja Odluku o plaćama i naknadama uposlenika i 
izabranih dužnosnika u organima općine Sapna . 

 
 

 
 
 

II. 
  
           
        Zaključak stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj:02-02-1634-7/14                                                             Predsjedavajući Općinskog vijeća  
Datum, 02.12. 2014. godine    Mirnes Gušić s.r. 
 
 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna», 
broj 6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Odluku o plaćama i naknadama uposlenika i izabranih dužnosnika 
u organima općine Sapna, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I. 
       Općinsko vijeće Sapna pokreće inicijativu za izmjenu Zakona o plaćama i 

naknadama u organima vlasti Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 45/10 i 111/12), i to u slijedećim članovima 

član 11. kojim  je regulisano pravo na plaće nakon prestanka javne funkcije, da se 
briše, 

član 29. kojim se reguliše plaćeni dopust, da se briše,  
član 32.stav 2. kojim je regulisana naknada za bolovanje na teret poslodavca, da se 

briše. 
 

II. 
        Zaključak stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 

Obrazloženje 
 

                 Općinsko vijeće Sapna smatra da je Zakona o plaćama i naknadama u organima 
vlasti Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 45/10 i 111/12), donijet u vrijeme kada su uslovi bili povoljniji nego sadašnji, te da u 
vrijeme socijalnih kriza ovi članovi su neprihvatljivi, i iz tih razloga pokreće se inicijativa da 
se član 11. briše jer je njim  propisano da izabrani dužnosnici i nosioci izvršnih funkcija 
nakon prestanka obavljanja javne funkcije, a do zasnivanja novog radnog ili ugovornog 
odnosa ili do ispunjavanja uvjeta za penziju, prema općim propisima, imaju pravo na naknadu 
plaće u trajanju od 12 mjeseci  i savjetnici u trajanju od 6 mjeseci, zatim da se član 29.  briše 
jer je  državnim službenicima i namještenicima pored redovnog godišnjeg odmora odobren i 
plaćen dopust u dužini od 30 dana u visini svoje plaće isplaćene iz prethodnog mjeseca i da se 
član 32. stav 2. briše kojim je propisano da se naknada plaće preko 42 dana isplaćuje razlika 
naknada iz budžeta općine, a Budžet općine je mali i umanjini su i javni prihodi kojima se 
općina Sapna finansira. 
              Stoga i pokrećemo inicijativu za izmjenu Zakona o plaćama i naknadama u organima 
vlasti Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 45/10 i 111/12). 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj:02-02-1634-7-1/14                                                        Predsjedavajući Općinskog vijeća       
Datum, 02.12. 2014. godine     Mirnes Gušić s.r. 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Odluku o plaćama i naknadama uposlenika i izabranih dužnosnika 
u organima općine Sapna, donijelo je 

Z A K L J U Č A K 
 

I. 
       Općinsko vijeće Sapna pokreće inicijativu  za donošenje  Zakona o plaćama i 

naknadama u organima vlasti Kantona, kojim će platni razredi i koeficijenti  za plaće biti isti 
za sve općine na Kantonu, a pedlažemo da podržite inicijativu Općinskog vijeća za izmjenu 
Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 45/10 i 111/12), i to u slijedećim članovima: 

član 11. kojim  je regulisano pravo na plaće nakon prestanka javne funkcije, da se 
briše, 

član 29. kojim se reguliše plaćeni dopust, da se briše,  
član 32.stav 2. kojim je regulisana naknada za bolovanje na teret poslodavca (razlika), 

da se briše. 
II.  

        Zaključak stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 

Obrazloženje 
                 Općinsko vijeće Sapna smatra da Kanton treba da donese svoj Zakona o plaćama i 
naknadama u organima vlasti koji će biti prihvatljiv općinama na Kantonu, ili da pokrene 
inicijativu za izmjenu Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 45/10 i 111/12), jer je 
isti donijet u vrijeme kada su uslovi bili povoljniji nego sadašnji, te da u vrijeme socijalnih 
kriza ovi članovi su neprihvatljivi, i iz tih razloga pokreće se inicijativa da se član 11. briše jer 
je njim  propisano da izabrani dužnosnici i nosioci izvršnih funkcija nakon prestanka 
obavljanja javne funkcije, a do zasnivanja novog radnog ili ugovornog odnosa ili do 
ispunjavanja uvjeta za penziju, prema općim propisima, imaju pravo na naknadu plaće u 
trajanju od 12 mjeseci  i savjetnici u trajanju od 6 mjeseci, zatim da se član 29.  briše jer je  
državnim službenicima i namještenicima pored redovnog godišnjeg odmora odobren i plaćen 
dopust u dužini od 30 dana u visini svoje plaće isplaćene iz prethodnog mjeseca i da se član 
32. stav 2. briše kojim je propisano da se naknada plaće preko 42 dana isplaćuje razlika 
naknada iz budžeta općine, a Budžet općine je mali i umanjeni i javni prihodi kojima se 
općina Sapna uglavno finansira. 
              Stoga i pokrećemo inicijativu za donošenje Zakona o plaćama i naknadama u 
organima vlasti Kantona ili da podržete inicijativu za izmjenu Zakona o plaćama i naknadama 
u organima vlasti Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 45/10 i 111/12). 
                                                                                              
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj:02-02-1634-7-2/14                                                          Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 02.12. 2014. godine Mirnes Gušić s.r. 
 



 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj 6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Informaciju o uspjehu učenika i postignutim rezultatima u JU OŠ 
Sapna na kraju školske 2013/2014.godine, donijelo je 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

I. 
 

    Usvaja se Informacija o uspjehu učenika i postignutim rezultatima u JU OŠ Sapna na kraju 
školske 2013/2014.godine. 

        
 
 
 

 
II.  

         
  
       Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj:02-02-1634-8/14                                                             Predsjedavajući Općinskog vijeća  
Datum, 27.11. 2014. godine   Mirnes Gušić s.r. 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj 6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Informaciju o upisu učenika u I razred u školskoj 
2014/2015.godine u JU OŠ Sapna, donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 

I. 
 

    Usvaja se Informacija o upisu učenika u I razred u školskoj 2014/2015.godine u JU OŠ 
Sapna. 

        
 
 
 
 

 
II.  

         
  
       Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće  
 
Broj:02-02-1634-9/14                                                             Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 27.11. 2014. godine Mirnes Gušić s.r. 
 
 
 
 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj 6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Informaciju o broju i položaju korisnika zdravstvene zaštite na 
području općine Sapna, donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 

I. 
 

    Usvaja se Informacija o broju i položaju korisnika zdravstvene zaštite na području općine 
Sapna. 

        
 

 
 
 

II.  
         

  
       Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj:02-02-1634-10/14                                                          Predsjedavajući Općinskog vijeća   
Datum, 27.11. 2014. godine    Mirnes Gušić s.r. 
 
 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj 6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Informaciju o bezbjedonosnom stanju na području općine Sapna, 
donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

I. 
 

    Usvaja se Informacija o bezbjedonosnom stanju na području općine Sapna. 
        
 
 
 

 
II.  

         
  
       Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće  
 
Broj:02-02-1634-11/14                                                         Predsjedavajući Općinskog vijeća       
Datum, 27.11. 2014. godine Mirnes Gušić s.r. 
 
 
 
 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj 6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Informaciju o stanju povratka, izbjeglih i raseljenih lica na 
prostoru općine Sapna, donijelo je 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

I. 
 

    Usvaja se Informacija o stanju povratka, izbjeglih i raseljenih lica na prostoru općine 
Sapna. 

 
 
 
 

 
II.  

         
  
       Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće  
 
Broj:02-02-1634-12/14                                                           Predsjedavajući Općinskog vijeća             
Datum, 27.11. 2014. godine Mirnes Gušić s.r. 
 
 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj 6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Informaciju o planu jesenje sjetve, donijelo je 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

I. 
 

         Usvaja se Informacija o planu jesenje sjetve. 
 
 
 
 

 
II.  

         
  
       Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće  
 
Broj:02-02-1634-13/14                                                           Predsjedavajući Općinskog vijeća              
Datum, 27.11. 2014. godine Mirnes Gušić s.r. 
 
 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj 6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Informaciju o stanju i ažurnosti registrovanih poljoprivrednih 
gazdinstava i podsticajima u poljoprivredi sa viših nivoa vlasti, donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

I. 
 

         Usvaja se Informaciju o stanju i ažurnosti registrovanih poljoprivrednih gazdinstava i 
podsticajima u poljoprivredi sa viših nivoa vlasti. 

 
 
 
 

 
II.  

         
  
       Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće  
 
Broj:02-02-1634-14/14                                                           Predsjedavajući Općinskog vijeća  
Datum, 27.11. 2014. godine      Mirnes Gušić s.r. 
 
 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj 6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Informaciju o stanju u oblasti urbanizma i stambene izgradnje, 
donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

I. 
 

         Usvaja se Informaciju o stanju u oblasti urbanizma i stambene izgradnje. 
 
 
 
 

 
II.  

         
  
       Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće  
 
Broj:02-02-1634-15/14                                                         Predsjedavajući Općinskog vijeća        
Datum, 27.11. 2014. godine Mirnes Gušić s.r. 
 
 
 
 



 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj 6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 27.11. 
2014. godine, razmatrajući Informaciju o stanju katastra u općini Sapna, donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

I. 
 

         Usvaja se Informaciju o stanju katastra u općini Sapna. 
 
 
 
 

 
II.  

         
  
       Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće  
 
Broj:02-02-1634-16/14                                                           Predsjedavajući Općinskog vijeća    
Datum, 27.11. 2014. godine Mirnes Gušić s.r. 
 
 

Na osnovu člana 14. stav 1. i 2. Pravilnika o utvrđivanju kriterija, postupaka i 



dokumentaciji neophodnoj za ostvarivanje prava za pomoć u obnovi i izgradnji stambenih 
objekata, uništenih i oštećenih u klizištima i poplavama u vrijeme prirodne nesreće na 
području općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 5/14), Općinski načelnik 
Općine Sapna  nakon razmatranog nacrta, usvaja  
 
 
 

O D L U K U 
 o odabiru korisnika sredstava u iznosu dodjeljenih sredstava za izgradnju novih 
stambenih jedinica uništenih i oštećenih u klizištima i poplavama u vrijeme prirodne 
nesreće na području općine Sapna. 
 
 
 
 

Član 1. 
 

Usvaja se Odluka o odabiru korisnika sredstava u iznosu dodjeljenih sredstava za 
izgradnju novih stambenih jedinica uništenih i oštećenih u klizištima i poplavama u vrijeme 
prirodne nesreće na području općine Sapna broj:01-44-1502-5/14 od 05.12.2014.godine, koja 
je sastavni dio ove Odluke.  
 

 
Član 2. 

 
 Sa korisnicima sredstava iz člana 2. Odluke o odabiru korisnika sredstava u iznosu 
dodjeljenih sredstava za izgradnju novih stambenih jedinica uništenih i oštećenih u klizištima 
i poplavama u vrijeme prirodne nesreće na području općine Sapna potpisat će se ugovor o 
korišćenju sredstava u skladu sa članom 3.navedene Odluke. 

 
 

     
      

 
 
 
   

 
Dostaviti:  Općinski načelnik 
                                                                                                  Ismet Omerović dipl.ing.maš.s.r. 

1. Imenovanim korisnicima. 
2. Na oglasnu tablu. 
3. U „Službeni glasnik općine Sapna“. 
4. a/a. 

 
 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA SAPNA 
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-44-1490/14 
Sapna, 28.11.2014.godine 
 
 Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09),  i člana 41. Statuta 
općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj: 6/07,  8/09 i 3/12), te člana 12. 
Pravilnika o utvrđivanju kriterija, postupka i dokumentaciji neophodnoj za ostvarivanje prava 
za pomoć u obnovi i izgradnji stambenih objekata, uništenih i oštećenih u klizištima i 
poplavama u vrijeme prirodne nesreće na području Općine Sapna („Službeni glasnik Općine 
Sapna broj: 5/14), Općinski načelnik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Drugostepene komisije za rješavanje prigovora na objavljene rang liste za 

ostvarivanje prava za pomoć u obnovi i izgradnji stambenih objekata, uništenih i 
oštećenih u klizištima i poplavama u vrijeme prirodne nesreće na području Općine 

Sapna 
 

I 
Ovim Rješenjem imenuje se Drugostepena komisije za rješavanje prigovora na 

objavljene rang liste  za ostvarivanje prava za pomoć u obnovi i izgradnji stambenih objekata, 
uništenih i oštećenih u klizištima i poplavama u vrijeme prirodne nesreće na području Općine 
Sapna (u daljem tekstu: Komisija), u  sastavu: 

 
1. Hasidin Hodžić, dipl.ing.polj.,predsjednik 
2. Muradif Omerović, pravnik, član   
3. Enes Omerović, dipl.pravnik, član  

II 
 Drugostepena Komisije iz tačke I ovog Rješenj, postupa u skladu sa članom 12. 
Pravilnikom o utvrđivanju kriterija, postupka i dokumentaciji neophodnoj za ostvarivanje 
prava za pomoć u obnovi i izgradnji stambenih objekata, uništenih i oštećenih u klizištima i 
poplavama u vrijeme prirodne nesreće na području Općine Sapna. 
 

III 
 Članovi Komisije iz tačke I ovog rješenja ne ostvaruju pravo na naknadu za rad u 
Komisiji. 

IV 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
općine Sapna“. 
                          OPĆINSKI NAČELNIK 
Dostaviti: 

1. Članovima Komisije 3x,                                                 Ismet Omerović dipl.ing.maš.s.r. 
2. Službi civilne zaštite, 
3. u „Službeni glasnik općine Sapna“  i 
4. a/a. 



JKP „SAPNA“ DOO 
SAPNA 
Skupština društva  
 
Broj:01-23-08/14 
Sapna, 05.09.2014.godine 
 
 

Na osnovu člana 20. stav 14. Odluke o osnivanju Javnog komunalnog preduzeća  
„SAPNA“  d.o.o.  Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“ broj 3/2014) i člana 25. stav 15. 
Statuta Javnog komunalnog preduzeća „SAPNA“ d.o.o. Sapna („Službeni glasnik općine 
Sapna“ broj: 4/2014), Skupština Javnog komunalnog preduzeća „SAPNA“ d.o.o. Sapna 
donosi: 
 

 
 
 
                  O  D  L  U  K  U 

o visini naknade za rad predsjednika i članova privremenog Nadzornog odbora 
JKP “Sapna“ d.o.o. Sapna 

                                               
 
 
                                                                 Član 1. 
          
            Utvrđuje se naknada za rad predsjednika i članova Nadzornog odbora Javnog 
komunalnog preduzeća “Sapna“ d.o.o. Sapna, u mjesečnom iznosu 120,00 KM za 
predsjednika odnosno od po 100,00 KM za članove Nadzornog odbora Javnog komunalnog 
preduzeća „Sapna“ d.o.o. Sapna.         
  
                                                                  Član 2. 

 
                                                                   
            Naknada iz prehodnog stava ove Odluke isplaćivaće se iz sredstava  JKP “Sapna“ 
d.o.o. Sapna. 
         Član 3. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i primjenjivaće se od 27.6.2014.godine, 

a objaviće se u “Službenom glasniku“ Općine Sapna. 
  
 
  
Dostaviti: 

1. Upravi,  
2. za „Službeni glasnik“ općine Sapna i 
3. a/a. 

  Predsjednik skupštine 
 

Hasidin Hodžić, dipl.ing.polj.s.r.                       
    


